Proc. Leg. nº 1926/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 458/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
aplicação da Emenda nº 12 ao Projeto
de Lei nº 134/2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a relevância da Emenda nº 12 ao Projeto de Lei nº
134/2023 e o compromisso da Vereadora Mônica Morandi com a transparência e
fiscalização das ações legislativas, solicitamos, respeitosamente e em conformidade
com os dispositivos regimentais desta Casa, o encaminhamento do seguinte pedido
de informações:

1- No que concerne à Emenda A, que designava recursos no valor de R$
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) para o aditamento do
Termo de Contrato nº 164/2023, destinado à contratação de empresa
especializada para prestação de serviços veterinários aos animais
resgatados pelo Departamento de Bem Estar Animal, solicitamos
informações atualizadas sobre a utilização desses recursos.

2- Em relação à Emenda B, que alocava R$ 198.000,00 (cento e noventa
e oito mil reais) para a ampliação do número de assistidos no Centro
de Referência do Autismo de Valinhos (CAV), solicitamos um
posicionamento atualizado acerca da utilização desses recursos.

3- No que se refere à Emenda C, que destinava R$ 28.568,70 (vinte e
oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos) para a
realização de exames diagnósticos e consultas especializadas em
diversas áreas médicas, solicitamos informações recentes sobre a
utilização desses recursos.

Proc. Leg. nº 1926/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Quanto à Emenda D, que previa a destinação de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para a aquisição de próteses auditivas, solicitamos
esclarecimentos atualizados sobre a implementação desses recursos.

Valinhos, 03 de abril de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 81FR45X7DR56MNT1
		2024-04-03T14:13:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura